2

[image: image1.png]

Администрация Каменского муниципального района
Воронежской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.07. 2021 г.                                                                                                 № 218

	Об изменении типа существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Каменская  средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза В.П. Захарченко» Каменского муниципального района Воронежской области в целях создания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Каменская  средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза В.П. Захарченко» Каменского муниципального района Воронежской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным Законом от 08.05.2010 г.  № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением администрации Каменского муниципального района Воронежской области  от 27.12.2010 г. № 810 «Об утверждении порядка создания (в том числе путем изменения типа), реорганизации и ликвидации казенных, бюджетных, автономных учреждений  Каменского муниципального района Воронежской области, порядка утверждения устава казенного, бюджетного, автономного учреждения Каменского муниципального района Воронежской области и внесения в него изменений; порядка осуществления контроля за деятельностью казенных, бюджетных, автономных учреждений Каменского муниципального района Воронежской области», уставом Каменского  муниципального района,  администрация Каменского муниципального района Воронежской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изменить тип существующего муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Каменская  средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза В.П. Захарченко»  Каменского  муниципального района Воронежской области в целях создания муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Каменская  средняя общеобразовательная школа № 1 с углублённым изучением отдельных предметов имени Героя Советского Союза В.П. Захарченко» Каменского муниципального района Воронежской области.

2. Признать утратившим силу п.п. 1.1 п. 1 постановления администрации  Каменского муниципального района Воронежской области от 19.12.2011 г. № 913 «О создании казенных учреждений Каменского муниципального района Воронежской области путем изменения типа существующих муниципальных учреждений».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Каменского муниципального района по социальным вопросам – руководителя отдела по культуре Бурляева С.И.
	Глава
администрации Каменского
муниципального района
	А.С. Кателкин